R$ 3.500.000,00 

JUSTIFICAÇÃO 

Esta emenda tem por finalidade o atendimento do Ofício n° 59/2018-MP, de 3 de 
dezembro de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, que 
solicita a inclusão de "remanejamento de recursos, na ordem de R$ 3.500.000,00 
(três milhões e quinhentos mil reais), destinados originalmente à construção de 
Edifício-Sede do Tribunal Regional Federal da 1 a Região em Brasília (ação 11 RV) 
para suplementar a ação '1581 -Aquisição de imóvel para a Subseção Judiciária de 
São João del Rei"'. 

Sala das Sessões, em

[...]

de R$ 6.43 1.200,00, para os fins que especifica. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. lo Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n° 13.587, de 2 de janeiro de 20 18), 
em favor das Justiças Federal e Eleitoral, crédito especial no valor de R$ 6.431.200,00 (seis 
milhões, quatrocentos e trinta e um mil e duzentos reais), para atender à programação constante 
do Anexo I. 

Art. 2° Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1° decorrem de 
anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.